
 1 

      No.190 USAGI 通信アンケート集計結果 

 
今回は、No.190 で USAGI 通信のアンケートを実施しました集計結果をお知らせ致します。 
最初に、アンケートにご協力していただいたオーナー様に御礼申し上げます。 
アンケートにご協力していただいたのは３３１件中５０件 １５．１％でしたが、返信し

ていただいたことに感謝しております。 
■ 返信結果 
・全体数       ３３１件中 ４９件返信         １４．８％ 
 
詳しく見ていきますと、表１の質問Ⅰ「ＵＳＡＧＩ通信は、御覧頂いていますか？」には、

９割近くのオーナー様が読んでいるとの答えを頂きました。返信して頂いているくらいで

すので読んでいて当然と言えば当然なのですが。 
質問Ⅱ「ＵＳＡＧＩ通信は、参考になっていますか？」にも９割強のオーナー様に役立っ

ている、もしくは参考になっているとの答えを頂きました。 
続きまして質問Ⅲ「配信したＵＳＡＧＩ通信のなかで、印象に残っている記事があります

か？」につきまして、オーナー様には、おおむね「印象に残っている記事はあります。」と

の答えでした。「印象に残る」ということは重要なことですので、今後は更にご興味を持っ

て頂く記事を考えていかなくてはならないと思います。表２の質問Ⅳ「具体的に印象に残

っている記事はありますか？」の質問は、さまざまでしたがやはり敷金関係の記事がダン

トツでした。オーナー様が、敷金に関して興味を持たれていることがよく現れていました。 
質問Ⅴ「ＵＳＡＧＩ通信の配信は、週１回ですが、どうでしょうか？」に関しては、やや

「多い」という答えが多かったですが、基本的には「適度」という答えが大半でした。「多

い」との答えを頂いたオーナー様に「どれくらいがご希望か？」の質問（表２）に対して

は、月１回という答えが半数を超えていました。このまま週１回の配信で良いと思います

が、いずれは、月１回送るオーナー様・週１回送るオーナー様とニーズにあわせて配信を

考えていくべきと思います。続いて、質問Ⅶ「ＵＳＡＧＩ通信（敷金関係・お部屋探しの

ニーズ・資産価値向上）のなかで、取り上げて欲しい記事はありますか？」には、それぞ

れ均等の答えでした。また、表２の質問Ⅷ「具体的に取り上げて欲しい記事はありますで

しょうか？」の意見では、オーナー様により、表２（８）のようにさまざまでしたが、USAGI
通信の原稿題材として取り上げていきたいと思います。 
■今後のＵＳＡＧＩ通信について 
年に１回は、アンケートを実施し、USAGI 通信の反応、またオーナー様のお考え・意向を

伺えるようにしたいと思います。次回のアンケートでは、３分の１ぐらいは返信していた

だけるようにするために、オーナー様の疑問点・心配されている事を見つけ出し、その疑

問点・心配事に応えられる記事を配信していこうと思いますので、これからも宜しくお願

い致します。 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

 
 

 
 

 
 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

 
 

 
 

 
 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

 
 

 
 

 
 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

 
 

 
 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信
Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

 
 

 
 

 
 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

 
 

 
 

 
 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信
Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

 
 

 
 

 
 

 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信
Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

 
 

 
 

 
 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

 
 

 
 

 
 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

 
 

 
 

 
 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

 
 

 
 

 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信
Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

 
 

 
 

 
 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

 
 

 
 

 
 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信

 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

 
 

 
 

 
 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

 
 

 
 

 
 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信

 



 2 

■集計結果詳細データ 

表１ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信
Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

 
 

 
 

 
 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

 
 

 
 

 
 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信
Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

 
 

 
 

 
 

 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信
Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信
Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

 
 

 
 

 
 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

 
 

 
 

 
 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信
Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

 
 

 
 

 
 

 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信
Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 3 

表２ 
 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信
Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

 
 

 
 

 
 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

 
 

 
 

 
 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信
Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

 
 

 
 

 
 

 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信
Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信
Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

 
 

 
 

 
 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

 
 

 
 

 
 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信
Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

 
 

 
 

 
 

 

Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信
Ｕ
Ｓ
Ａ
Ｇ
Ｉ
通
信 

 
 

 
 

 
 

 
 

 


